

# Bilans Comparés

## I Analyse du résultat

Vente de marchandises  
Coût d'achat des marchandises vendues

	31/12/17	31/12/13	31/12/14	31/12/15	31/12/16	31/12/17
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue	1 213 770	1 349 812	1 331 949	1 366 189	1 246 369	1 213 770
Production stockée ou déstockage de production						
Production immobilisée						
Achats matières premières - autres approvisionnements	426 850	454 578	477 207	478 188	442 658	426 850
<b>MARGE/PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>786 920</b>	<b>895 234</b>	<b>854 742</b>	<b>888 001</b>	<b>803 711</b>	<b>786 920</b>
		66,32%	64,17%	65,00%	64,48%	64,83%
Salaires	332 902	364 824	339 432	340 828	397 791	332 902
Charges sociales	67 790	109 708	95 944	84 514	90 576	67 790
Personnel extérieur à l'entreprise	78 437	76 273	120 619	109 707	72 005	78 437
Achats de sous-traitance : 604000 605000				134	455	
<b>MARGE SUR COÛT MAIN D'ŒUVRE</b>	<b>307 791</b>	<b>344 429</b>	<b>298 748</b>	<b>352 819</b>	<b>242 884</b>	<b>307 791</b>
	39%	38%	35%	40%	30%	39%
Subventions d'exploitation						
Crédit-bail mobilier		4 685				
Crédit-bail immobilier					96 000	
Locations, charges locatives	99 206	97 255	99 925	98 981	3 148	99 206
Sous-traitance générale : 611000						
Rémunérations intermédiaires commissions						
Autres charges externes	137 549	116 257	131 675	134 210	137 554	137 549
Impôts, taxes et versements assimilés	13 541	15 308	12 363	12 134	12 969	13 541
<b>Total charges externes et impôts, autres charges, subventions</b>	<b>250 295</b>	<b>233 506</b>	<b>243 963</b>	<b>245 326</b>	<b>249 671</b>	<b>250 295</b>
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>57 496</b>	<b>110 923</b>	<b>54 785</b>	<b>107 493</b>	<b>-6 786</b>	<b>57 496</b>
Charges ou produits financiers	-14 071	-18 439	-19 468	-14 725	-14 068	-14 071
Impôt société		25 271	1 265	15 320	-3 072	
Dotations aux amortissements et provisions	22 889	24 442	27 413	26 327	28 857	22 889
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles.			779			
Autres charges et produits	-15 290	1 205	21 177	-630	-4 173	-15 290
<b>RÉSULTAT COMPTABLE</b>	<b>63 968</b>	<b>78 445</b>	<b>23 618</b>	<b>81 200</b>	<b>-14 331</b>	<b>63 968</b>